



Landbruks- og matdepartementet  
Postboks 8007 Dep  
0030 OSLO

Saksbehandler, innvalgstelefon  
Risten Marja Inga, +47 74138053

## Forskrift om reinmerker - uttalelse fra merkenemnda i Sør-Trøndelag/Hedmark reinbeiteområde

På vegne av merkenemnda i Sør-Trøndelag/ Hedmark reinbeiteområde, viser Statsforvalteren i Trøndelag til mottatt forslag om forskrift for reinmerker. Vi videreformidlet forslaget til merkenemndene i vårt forvaltningsområde og oppga at dersom merkenemndene vil gi en egen uttalelse, ville denne sendes separat.

Møte i merkenemnda skulle i utgangspunktet avholdes den 21.05.2021, men grunnet koronautbrudd i fjellregionen (Røros, Engerdal omegn), ble møtet utsatt til den 10.06.2021. Dette var etter høringsfristen, men vi oversender allikevel nemndas uttalelse. Nemnda består av: Jon Anders Mortensson (leder), Lars Aage Brandsfjell (nestleder), Gustav Kant, Ole Aslak Fjellheim (styremedlemmer). Kristian Kjæstad som er representant for tamreinlagene, var også med under behandlingen av denne saken.

### **Merkenemnda i Sør-Trøndelag/Hedmark ønsker å gi følgende kommentarer til forskriften:**

3.3 Merkenemnda i Sør-Trøndelag/Hedmark mener at det bør være distriktene som velger representanter til merkenemnda og at det ikke vedtas i et valg møte med lederne i reinbeiteområdet. Det gjelder særskilt i Sør-Trøndelag/Hedmark hvor alle distrikt er representert i merkenemnda. Kontaktutvalget oppnevner sin representant for tamreinlagene når nemnda utvides med saker som angår dem.

Merkenemnda kommer med innspill til at det er Sametinget som bør oppnevne medlemmer til klagenemnda for å ivareta samisk tradisjonskunnskap om reinmerker i samsvar med uttalelser fra reinbeitedistriktene og NRL (Norske reindriftssamers landsforbund)

3.4 Overføring av merker innad i sijteandelen/familien bør ikke være søknadspliktig.

3.5 Merkenemnda mener det bør gjøres unntak for at det kan være registrert flere merker på en person, for eksempel ved tradisjon i området, arv og mollethbieljje (speilvendt merke). Merkenemnda ser behov for en merkebank/merkeregister hvor hvilende merker/merker som ikke er i bruk synliggjøres/stilles i bero, her henvises det også til uttalelse i pkt. 3.6.



### *Registrering av identiske merker*

Merkenemnda mener at det ved stor nok geografisk avstand, kan det registreres identiske merker.

### 3.6 Overføring og sletting av reinmerker

Merkenemnda vil gi uttrykk for at vi ikke ser behov for å slette merker i det sørsamiske området og ønsker at det opprettes en merkebank/merkeregister hvor hvilende merker/merker som ikke er i bruk synliggjøres/stilles i bero.

Det er knyttet sterke følelser til reinmerker.

### 3.7 Offentlig elektronisk publisering av merkeregisteret

Arbeidet med offentlig elektronisk publisering av reinmerker må prioriteres og ulike snitt og benevnelser må fremkomme.

Med hilsen

Risten-Marja Inga  
Seniorrådgiver  
Statsforvalteren

*Dokumentet er elektronisk godkjent*